

CO słycać w trzecim sektorze?

obywatelskie wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie

- 1) Zakończono nabór projektów w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. 14 maja był ostatnim dniem na przesyłanie dokumentacji. Zgłoszono **827 projektów dzielnicowych i 216 ogólnomiejskich**, a dokładne dane statystyczne poznamy w najbliższych dniach. Obecnie trwa weryfikacja formalna oraz merytoryczna – prawna, natomiast publikacja wyników nastąpi w dniu 6 sierpnia. Tymczasem wnioskodawcy zobowiązani są do przygotowania list poparcia. Internetowa Platforma Budżetu Obywatelskiego, po złożeniu propozycji zadania, automatycznie generuje listę poparcia dla danego projektu. Konieczny jest jej wydruk, zebranie wymaganych podpisów i dostarczenie listy najpóźniej w dniu 30 czerwca 2021r. Szczegółowe informacje: [Budżet Obywatelskie edycja 2021](#)
- 2) Organizacje pozarządowe, jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, szkoły publiczne i przedszkola publiczne oraz związki wyznaniowe i ich organizacje mają możliwość złożenia wniosków w programie pn. "**Rozgrzewamy Polskie Serca**". Jest to program grantowy, którego celem jest wspieranie działań na rzecz integracji lokalnych społeczności, skupionych wokół tradycji, historii i kultury. Pula grantów w programie wynosi 1 000 000 zł, a na jeden projekt można otrzymać aż 40 tysięcy zł dofinansowania. Wnioski można składać do dnia 31 lipca br. Od czasu otrzymania grantu, wnioskodawca ma 12 miesięcy na realizację swojego projektu. Szczegółowe informacje: ["Rozgrzewamy Polskie Serca"](#)
- 3) Po raz 25. przyznane zostały **Medale św. Brata Alberta**. W poniedziałek 17 maja w podkrakowskich Radwanowicach odbyła się uroczystość wręczenia Medali oraz finał 21. Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralno-Muzycznego Osób Niepełnosprawnych Intelktualnie "Albertiana", organizowanego przez Fundację im. Brata Alberta oraz Fundację Anny Dymnej „Mimo Wszystko”. W tym roku za pomoc osobom z niepełnosprawnościami zostali wyróżnieni: Wanda Woś z Wołowa, Anna Piskorz z Kalisza, Jacek Cygan, a także Jolanta Stokłosa. Zbiorowe wyróżnienie przyznano także organizacji **Dzieło Pomocy św. Ojca Pio**, którą doceniono za wieloletnią działalność na rzecz osób bezdomnych, opuszczonych i potrzebujących pomocy. Szczegółowe informacje: [Medale św. Brata Alberta](#)

- 4) Od 17 maja do 2 czerwca 2021 r. odbywa się I etap konsultacji społecznych, dotyczących kolejnej edycji Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków 2022-2024”. W ramach konsultacji można zgłaszać wnioski oraz propozycje działań w obszarze zdrowia, w tym zdrowia psychicznego, do realizacji w perspektywie trzyletniej, tj. od 2022 do 2024 roku. Zaproszenie do wyrażania swoich opinii kierowane jest do mieszkańców Miasta Krakowa, organizacji, grup, środowisk i instytucji społeczeństwa obywatelskiego. Wypełnione i podpisane formularze konsultacyjne można przysyłać drogą elektroniczną lub wysłać pocztą tradycyjną. Szczegółowe informacje: [Konsultacje „Zdrowy Kraków 2022-2024”](#)
- 5) Studenci zrzeszeni w Stowarzyszeniu All In UJ realizują **projekt "Teraz Azja"**. W ramach inicjatywy przedstawiane są kraje azjatyckie, nie tylko w aspekcie geograficznym, ale też kulturowym i społecznym. W ostatniej odsłonie projektu prezentowana jest Japonia, w której obecnie trwają przygotowania do igrzysk olimpijskich. Oprócz ciekawego spotkania o popkulturze japońskiej, podczas ogólnodostępnych webinarów, można także poznać etykietę zachowania w towarzystwie Japończyków, czyli np. kiedy powinniśmy pamiętać o ukłonach, jakie są rytuały związane z pićmi herbaty czy też o czym należy pamiętać podczas spotkań biznesowych z japońskimi przedsiębiorcami. Na sam koniec odbędzie się spotkanie z naszymi rodakami, żyjącymi w Tokio. Projekt „Teraz Azja” objęty jest patronatem Katedry Porównawczych Studiów Cywilizacji. Szczegółowe informacje: [All In UJ "Teraz Azja"](#)
- 6) Stowarzyszenie Europe4Youth realizuje kolejny projekt młodzieżowy pn. **„Małomiasteczkowi – zostań Ambasadorem Informacji Młodzieżowej”**. Zaproszenie do projektu skierowane było do ludzi w wieku 15-22 lata, mieszkających w małych miejscowościach. Głównym celem przedsięwzięcia jest przeszkolenie młodzieży w szeroko pojętej tematyce aktywności obywatelskiej. A wszystko po to, aby mogli oni później, w swoich rodzinnych miastach, organizować projekty dedykowane rówieśnikom, a także informować, np. o miejskich, ogólnopolskich czy europejskich inicjatywach młodzieżowych. 20 maja zakończyła się rekrutacja do projektu, natomiast w dniach 29-30 maja planowane jest szkolenie dla zakwalifikowanych uczestników. Projekt realizowany jest w ramach "Y-FED: Europe is what we make of it" finansowanym ze środków ERASMUS+
Szczegółowe informacje: [„Małomiasteczkowi – zostań Ambasadorem Informacji Młodzieżowej”](#).

- 7) Fundacja "Fabryka Dobra" organizuje akcję pn. **Wakacje 2021**. Chodzi w niej o to, by zorganizować grupę znajomych, którzy wspólnie przygotowują paczkę dla jednego z dzieci, przebywających w domach dziecka. Fundacja współpracuje z wieloma takimi placówkami i w swoim albumie na Facebooku umieszcza zdjęcia listów od dzieci, w których przedstawione są potrzeby i marzenia autorów. Ludzie dobrej woli w komentarzu pod zdjęciem takiego listu, rezerwują sobie paczkę i przygotowują zawartość, spełniając potrzeby i zachcianki wakacyjne dzieci. Należy pamiętać, że za każdym listem stoi dziecko, a chodzi o to, aby działanie to niosło za sobą tylko radość! Akcja trwa do 25 czerwca!

Szczegółowe informacje: [Fabryka Dobra - Wakacje 2021](#)

- 8) Poznaliśmy sześciu laureatów krakowskiej edycji **27. Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”**. To plebiscyt, w którym od ponad dwóch dekad nagradzana jest młodzież angażująca się w pracę wolontariusza i cechująca się nienaganną postawą w życiu codziennym, empatią i pomysłowością. Do konkursu przystąpić mogą uczennice i uczniowie dwóch ostatnich klas szkoły podstawowej oraz szkół ponadpodstawowych. Laureaci, podczas uroczystej gali w Urzędzie Miasta Krakowa, odebrali gratulacje oraz okolicznościowe dyplomy i upominki.

Dane ze szkół i instytucji wskazują, że w Krakowie ponad 4 tysiące młodych ludzi zaangażowanych w wolontariat. Młodzież często skupiona jest w szkolnych kołach wolontaryjnych.

Szczegółowe informacje: [„8 Wspaniałych”](#)

- 9) Stowarzyszenie „I Ty Możesz Być Wielki”, oprócz regularnych treningów w różnych dzielnicach miasta, organizuje także imprezy biegowe. Najbliższa już 20 czerwca nad największym krakowskim zalewem Bagry. **„Biegiem na Bagry”** to inicjatywa organizowana od 2015 roku, której głównym celem jest udowodnienie mieszkańcom Krakowa, że nie ma konieczności opuszczania miasta, po to, by odnaleźć odrobinę spokoju i zieleni – wystarczy zaglądnąć nad zalew w Płaszowie, w dzielnicy Podgórze. Biegacze mogą wybrać dystans 10 km (Bieg Główny) lub 3 km (czyli jedno okrążenie zalewu). Odbędą się także biegi dla dzieci. Tydzień później, bo 27 czerwca, Stowarzyszenie organizuje kolejne zawody biegowe – tym razem w Swoszowicach.

Szczegółowe informacje: [I Ty Możesz Być Wielki](#)

Bardzo dziękujemy organizacjom pozarządowym za przesyłanie informacji o ciekawych przedsięwzięciach realizowanych w Krakowie. Zachęcamy też inne NGO-y do dzielenia się z nami informacjami o podejmowanych inicjatywach. Piszcie na adres: c10@ipp.expert, lub dzwońcie: 578 562 000. #Jesteśmy dla Was!